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Formandens klumme

En af de ting at jeg kan lide ved geologi, er det anderledes perspektiv af tid man kan få i 
forhold til sit daglige liv. Tid spiller altid ind i naturoplevelser, men når det handler om 
geologi, er det ikke dage, årstider eller generationer vi taler om, men millioner, ja selv 
milliarder af år. Ufattelig lange tidsperioder, der udfordrer min forestillingsevne. Når jeg 
tænker over det kan tid, i et geologiske perspektiv, berige mange naturoplevelser med en 
fornemmelse af jordens fortid.
På vores klubtur til Gotland besøgte vi Langhammars på nordkysten af Fårø, hvor der 
findes nogle af Gotlands mest kendte ’raukar’, kalkstenformationer hævet op fra 
havbunden efter istiden og nu fritstående på stranden. Iblandt stenene på stranden her, 
kunne jeg se revdannende koraller og stromatoporoider, og i min fantasi fik jeg et indtryk 
af at kunne svømme imellem disse livsformer – en fornemmelse af at bevæge mig 
igennem et økosystem over 400 millioner år gammelt. Det må være det nærmeste en 
tidsrejse, man kan forestille sig!
Det er svært at forstille sig de enorme tidsperioder, geologien indebærer, men ved at 
betragte bjergarter og landskaber i et geologisk tidsperspektiv, kan man inkorporere et 
ekstra aspekt til en naturoplevelse, hvori sten og landskaber omkring os i nutiden 
fortæller noget om jordens fjerne fortid. Den ’tidsrejse’, når det lykkes, syntes jeg er 
meget  spændende!
Vi ses senere på sommeren og i efteråret. Derude, hvor geologien opleves.             Karel
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Efteråret i klubhuset

Generalforsamling

Generalforsamlingen blev afholdt i klubbens lokaler den 9. marts. 
Formanden aflagde beretring om de mange gode oplevelser, vi har haft i 2023. Han kom 
også ind på problemet med at holde gang i aktiviteterne, hvor der mangler hænder og 
gode ideer.
Torben Fristrup grennemgik regnskabet, der knap balancerer. Den store udgift er 
udsendelse af bladet, og flere muligheder for at spare på dette område blev diskuteret.
Der var flere indlæg fra medlemmerne og også tilbud om at være med til det praktiske 
ved kommende arrangementer. Flere gode ideer blev luftet.
Referatet fra generalforsamlingen og formandens beretning kan læses i deres fulde 
ordlyd på hjemmesiden.

Medlemsmøde den 4. november 2024 kl. 18 med fællesspisning.
Vi følger op på successen med spisning, hvor hver medbringer er ret. Klubben sørger for 
varme i klublokalet, drikkevarer, kaffe med småkager.
Der vil være sten på bordet og nok også lidt fossiler fra Gotland. Hvis der er medlemmer, 
der er ved at brænde inde med et oplæg, så tøv ikke meld det til formanden.
På vores tur til Gotland blev det tydeligt, at kompetencerne på fossilområdet var større 
end på ledeblokkeområdet. Vi havde især svært ved at identificere sten fra Rödö. Derfor 
har vi bedt Sven om at holde et foredrag om netop disse blokke. Datoen for hans besøg 
er ikke lagt fast endnu, men der er gode chancer for, at han dukker op denne aften eller 
til julemødet.
Der bliver selvfølgelig givet besked.

Julemøde 2. december 2024 kl. 19
Klubben sørger for glögg og æbleskiver. Der bliver arrangeret banko, så alle bedes 
medbringe en spændende overraskelse i prislejet 2535 kr.
Se også ovenfor vedrørende foredrag af Sven.
Sten på bordet.
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Efterårets ture

Sten‐ og fossiltur til Fornæs Fyr og Sangstrup Klint lørdag den 31. august kl. 10.
Vi mødes ved Geocenter Grenaa, Bredstrupvej 18, 
8500 Grenaa. Her vil centerleder Michael Lykke
Bertelsen vise os rundt i samlingen af fossiler fra 
Danien og Kridt samt fossiler fra udlandet.
Bagefter guider han os til Hjembæk ved Sangstrup Klint, 
hvor der er gode fossilmuligheder. Hvis vi har tid og 
overskud, kører vi ad den anviste vej til Fornæs Fyr og 
leder efter sten.
Tilmelding ønskes til Torben F 50 51 18 48
Vel mødt 
Torben

Fossildag ved Hirtshals Fyr lørdag d. 21. september. 
Vi afholder igen i år  fossil arrangement ved Hirtshals Fyr kl. 11.00  14.00.
Der vil blive fortalt om processen ved dannelsen af fossiler, hvilke fossiler vi finder i 
Danmark og især i Nordjylland og der vil være mulighed for at erhverve sig et søpindsvin, 
et stykke forstenet træ eller en stump af en Hirtshalsblok.
Hvis man selv har fundet et fossil, man er i tvivl om navnet på, så tag det med. Der vil 
være fossilkyndige klubmedlemmer tilstede, som kan hjælpe dig med identifikation.
Desuden vil der være udstillet specielt fine eksemplarer af landsdelens fossiler og 
desuden en lille udstilling med fossiler fra Gotland, indsamlet på vores sidste klubtur. 
Husk også:
mitfossil.dk er lanceret den 6. juni fra Statens Naturhistoriske Museum.
Lars
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Stenhugning

Klubtur til Fur.  Moler, fossiler og strandsten. 5. oktober 2024
Vi mødes 10:30 ved Fur Museum, Nederby 28, 7884 Fur.
Det er tid til et besøg på museet med dets enestående samling af molerfossiler; fisk, 
insekter og selv en forstenet skildpadde! 
Entré kr. 70 (u. 18 gratis) og der er mulighed for grupperabat (kr. 55) hvis vi er 10
personer. Der er en special sæsonudstilling om molerfossiler– Fossilerne fortæller – som 
kunne være meget interessant.
Efter frokost kan vi vælge at besøge Stendal molergrav og /eller tage en strandtur til 
Knudeklinterne på nordkysten af øen, hvor der er mulighed for at finde både fossiler og 
ledeblokke.
Tilmelding til Karel Karela1963@outlook.com / 28148021. Vi prøver at arrangere 
fælleskørsel.

Såfremt der er interesserede tilbyder vi i weekenden 
17.18. august stenhugning. Adressen er Ugiltvej 758, 
9800 Hjørring.
Såvel nybegyndere som øvede er velkomne. Medbring 
eget værktøj, høreværn, beskyttelsesbriller, den eller 
de sten, som du vil arbejde med og madpakke. 
Værktøj kan i begrænset omfang lånes. Vi starter 
begge dage med morgenkaffe og rundstykker, som 
serveres kl 09.00.
Pris for medlemmer af stenklubben er 250 kr., og for 
ikkemedlemmer 300 kr.
Det er nødvendigt med tilmelding senest en uge før 
start. Tilmelding til Poul Erik Friis. Ring eller send en 
SMS til tlf. 20654207 eller skriv en mail til 
pef@nordfiber.dk



7

Stenture ved Fyret
Husk at Hugo og Lars laver stenture fra Hirtshals Fyr følgende søndage kl. 11 til 14:

30.juni, 14. juli, 28.juli, 11. august.
Vi vil så vidt muligt stille op med stensav og slibeplader på dagene.

Referater fra møder

Klubasten den 22. januar
Hanne, Tommy og jeg havde tidligere fortalt Stenklubben om vores gode erfaringer med 
at udstille fossiler fra Limfjordsområdet og deltage i Fossilernes Dag på Statens 
Naturhistoriske Museum. Men bestyrelsen syntes, det var relevant at fremvise selve 
fossilerne ved et klubmøde, så medlemmerne ved selvsyn kunne indse herligheden ved 
at være fossilsamler på vores kanter.
Mens der blev forberedt til fællesspisning, som var aldeles hyggelig, fik vi pakket 
skattene ud og lagt dem lidt i system. 
Susanne havde forberedt en lille PowerPoint, så Nordjyllands spændende geologi kunne 
opfriskes. Varvs gode gamle kort og et 
højdekort over den prækvartære 
overflade blev vist, og så blev et kort og 
fotos for de aktuelle lokaliteter, som nok 
er velkendte for de fleste af os, 
præsenteret.
Herpå samledes vi omkring bordet, og 
fossilerne blev vist i en lidt anden orden 
end den, der gjaldt for udstillingen: Vi 
startede længst mod vest ved Hanklit 
og gik østpå til Sejlflod, således at vi tre 
vekslede med vores fortællinger og 
fremvisninger. Interessen var heldigvis 
stor, deltagerne spurgte ivrigt og fik lov 
at røre ved de fleste fossiler  kun få af 
dem var for sarte, men så kunne 
næsen og luppen sættes helt ned tæt 
på.
Som sædvanlig gik snakken livligt på 
kryds og tværs, der blev også tid til 
kaffe og den traditionelle gang ‘Sten på 
bordet’. 
Det var en rigtig god oplevelse for os 
tre at få lov at fremvise vores bedste 
lokale fund.

Susanne
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Referater fra ture

Klubasten mandag den 26. februar. Gotlands geologi og fossiler.
Mødet var planlagt i forbindelse med klubturen i maj måned, og Karel kom med et oplæg 
om Gotlands geologi med billeder fra klubbens tur i 2015. Flere deltagere havde fossiler 
med fra deres samlinger, og det var meget interessant at se og få diskuteret de forskellige 
eksemplarer af stromatoporoidea, koraller, brakiopoder og forstenet havbund. Alt sammen 
fund fra tidligere besøg på Gotland.

Karel

Tur til Ertebølle, Sten og Smykker og Næsby Dale, 13. april
I fint klart vejr blev de fremmødte ti personer endelig samlet syd for Ertebølle Hoved, og 
så vandrede vi nordpå på stranden forbi den næsten 20 meter høje molerklint. 
Molerklinten ved Ertebølle er bare et stykke af moleraflejring skubbet op fra 
undergrunden af isens bevægelse fra nordøst. At nordøstisenkunne skubbe en blok af  
moler op, indikerer formodentlig, at moleraflejringen oprindelig dækkede et større
område end sin nuværende placering på øerne Mors og Fur, der er vest for Ertebølle. 
Der har været et par jordskred, formentlig på grund af det våde vintervejr. Der har også 
været en del af årsagen til andre jordskred rundt omkring i Danmark, blandt andet ved 
Møns Klint. 
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Da vi vandrede nordpå forbi Ertebølles molerklint, bemærkede Hugo, at stenene ikke var 
”af vestkyst kvalitet”! På mange af stenene var der jernudfældning, også på overfladen 
af moleret. Lokaliteten er kendt for ’Rødsten’ som findes i området som større eller 
mindre blokke af sand og grus kittet sammen af iltede jernforbindelser – en slags limonit. 
Jernet stammer fra svovlkis i moleret. Længere nord på stranden, forbi molerklinten, 
består klinterne af moræneaflejring, og stenene er mere rene uden rustbelægning. 
Interessante sten fundet ved Ertebølle, udover cementsten, moler og askelage, var 
Larvikit, Kjelsåsit, hornfels og Oslobasalt med plagioklaslister. Også svenske sten blev 
fundet, som Grønklittporfyrit og flere granitter fra Småland med typisk blå kvarts og 
knækkede feldspatkrystaller. En kalksten viste tydelige tegn på lige skaller fra en 
blæksprutte, måske et kalksten fra kridttiden med en ligeskallet ammonit, Baculites, 
eller en orthoceratit fra Øland i Sverige. Grete slæbt hjem en molerblok, der indeholdt 
spor af organiske rester og muligvis en stor rygsøjlehvirvel fra en fisk. 
Efter strandturen var gruppen inviteret til kaffe hos Finn Hasselbom i hans butik, 
Smykker og Sten – altid et besøg værd. Butiukken er fyldt med alle mulige geologiske 
genstande, ædelsten, fossiler, florescent mineraler og meget andet. En meget behagelig 
måde at fordybe sig i geologiens verden på, med en dejlig kop kaffe og en hjemmebagt 
bolle. 
Efter besøget hos Finn var der stadig stemning blandt nogle af deltagerne til en lille 
aftentur til Næsby Dale. Her fandt vi Venjan og Grønklitporfyrit, en ignimbrit fra 
Glitrevann caldera i Norge, Bohuslengranit, og igen mange Smålandsgranitter med blå 
kvarts. Der var også temmelig mange søpindsvin ved bunden af klinten. Lars fandt to 
stenkrukker, (hulede flintblokke kendt som ’Paramoudra’, dannet omkring en eller andet 
organisme i kridttidens havbund). Kun den ene var lille nok til at tage med hjem. Blandt 
de sten, der var for store til at bære med var der en fin globegranit fra Filipstadområdet i 
Sverige og et flot konglomerat, formodentlig et Digerbergkonglomerat fra Dalarna.

Karel
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Turen til Gotland i Kr. Himmelfartsferien 4. til 11. maj.
Vi var 12 medlemmer af klubben, der havde meldt os til turen, hvor især strækningen på 
tværs af Sverige var lang. Vi ankom lidt i spredt fægtning, men var samlet om mandagen. 
Overnatningsstedet var Muldegaard, beliggende på den sydlige del af øen.
Vi har før overnattet her, fordi der er pænt og fredeligt. Det er et ekstra plus, at 
lejlighederne ligger i et stort naturområde, der tidligere har været en kridtgrav. Lille sø 
med fugleliv, grønne omgivelser og kalkbunker, hvor det stadig er muligt at finde fossiler.
På de næste sider vil nogle af deltagerne beskrive i ord og billeder, hvordan dagene 
forløb.

   Den første dag, Torben F
Vi ankom til vores opholdssted, Muldegaard, lige syd for Klintehamn lidt før midnat 
lørdag, så vi var først klar til søndagsudflugten kl. 11. Første stop var Djauvik, eller 
Djupvik, hvor stenstranden begrænsedes af en lodret væg med tydelig lagdeling i kalken. 
Bevoksningen over kalken hang ned i lange flager, og kildekalk dannet under 
bevoksningen faldt ned i pæne stykker. Vi fandt en ortoceratit, brachiopoder, 
enkeltkoraller, fejeblade, bikagekoraller, solkoraller og kædekoraller. En stor rød sandsten 
med sorte skrålag påkaldte sig også opmærksomheden. Henne ved parkeringen var der 
borde, hvor vi spiste frokost i fuld sol.
Efter pausen kørte vi lidt sydpå til Kronvalds Fiskerleje, det sted hvor Valdemar Atterdag 
gik i land i 1361 og slog en stor bondehær, hvorefter Visby (en Hansestad) overgav sig 
uden kamp. Gotland var siden dansk til 1645. Stranden var præget af lave strandvolde, 
hvor vi fandt mange brachiopoder (herunder mange balletsko), snegle, enkeltkoraller, et 
del fejeblade og bagenden af en trilobit.
Blandt stenene lagde vi mærke til gabbro og granatgnejs.
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   Den anden dag, Ann‐Mari
Mandag den 6. maj, vejrudsigten viste 
regnvejr den dag, så det blev besluttet, at det 
skulle være en museumsdag til Visby. 
Fornsalen Gotlands museum er det ældste 
kulturhistoriske museum, fantastisk flot 
museum, her kan man bl.a. se øens og 
verdens største sølvskat fra vikingetiden, 430 
millioner år gamle fossiler, ting fra stenalder til 
vikingetid. 
Efter denne spændende oplevelse skulle vi jo 
have lidt at spise. Vi gik ind på en italiensk 
restaurant, vi fik den venligste, hurtigste 
betjening, fantastisk god mad blev der 
serveret for os den mandag.
Denne dag var der hverken fossil eller 
sten¨jagt”, men specielle sten kan man finde 
over alt! Torben har vist fået øje på en. 

   Den tredje dag, Torben D
Turen gik nordpå gennem Visby og ud til kysten ved Sigsarve. Det er et meget 
naturskønt område med et godt kig langs stranden og den stejle klint. Der var nok at se 
på, vejret var godt og frokosten blev indtaget under klinten. På den videre tur gjorde vi 
holdt på et fladere område ovenfor naturområdet. Her var et frodigt blomsterliv, først og 
fremmest tyndakset gøgeurt og lidt mere i skygge hvid og blå anemone. Kalken ligger 
massivt under det tynde, løse lag jord og tilgodeser orkideerne.
Lidt længere sydpå kørte vi atter ud til kysten ved Irevik. Her er endnu en klint, denne 
gang vendt mod nord. Masser af natur, frodig bevoksning op ad skrænterne, fossiler på 
stranden. Hvad mere kan man 
ønske sig?
Vi vendte næsen sydpå og 
fouragerede undervejs. I 
Klintehamn er der f. eks. en 
stor og velordnet 
levnedmiddelforretning, hvor 
købelysten steg, under 
indflydelse af den svenske 
kronekurs på 0,63. Der blev 
også købt kager til 
aftenkaffen.
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   Den jerde dag, Kirsten
Turen startede kl. 9 mod sydøen.
Første destination var Burgsvik. Her besøgte vi Gotlands Kalkstensfabrik, hvor vi måtte 
tage alle de brudstykker, vi ønskede. 
Her fik vi anvisning på den næste destination, som er en del af fabrikken, nemlig 
Hallbjäns kalkstensbrud. Her fandt vi brudstykker af havbund med forskellige typer 
søliljer. 
Herefter gik turen til Hoburg, hvor vi mødte Hoburgsgubben og så små grotter i raukerne. 

Videre til Kättelvik, hvor vi så et museum for fremstilling af slibesten. Længere fremme 
så vi Våradonis på skråningerne.
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På vejen så vi flere forskellige gamle møller, og i grøftekanten så vi mange blå og rødlige 
anemoner, kodrivere og tyndakset gøgeurt. 
Næste stop var Gröttlingbo Kirke, her så vi Asger Jorns gravsted, hvor hans gravskulptur 
desværre var til renovering.  
Nogen tog en lille tur til Kronevals Fiskerleje for at finde balletsko.
Andre fandt gule tulipaner, hvoraf et par stykker kom med hjem.

   Den femte dag, Torben F
Fredag gik turen til Fårø. Øen er 
let tilgængelig med en gratis færge 
med halvtimesdrift. Kort efter 
ankomsten blev vi stoppet af 
politiet for alkoholtest, måske på 
grund af danske nummerplader. Vi 
besøgte Bergmans grav og 
fortsatte til naturreservatet med 
raukerne (strandpiller), der var 
flotte men ikke så imponerende 
som forventet, da der var lidt diset. 
Der var store fossiler indlejret i 
kalken, men det var forbudt at tage 
noget som helst. 
Det var koldt og blæsende, men vi 
fandt dog lidt læ og spiste frokost 
på stedet, hvorefter vi kørte til Fårø Fyr. Der kom solen frem, og vi brugte et par timer i 
solskin og læ med fossiler og ledeblokke, hvoraf jeg genkendte Ålandsrapakivier, 
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Västervik pletgranofels, Ålandskvartsporfyrer og Østersømelafyr i mange former og 
farver. 
Bagefter tog de andre på restaurant i Visby, men Tove og jeg kørte hjem over Slite, 
Lärbro og Roma i et udpræget landbrugsområde. Slite har en fin lille gotisk kirke, Lärbro 
har en spændende kirke med vagttårn fra 1100tallet og markant ottekantet tårn fra 1300
tallet og Roma har også en stor og interessant kirke.
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   Den sjete dag, Tommy
Vi er nu nået til fredag d. 10 maj, vores sidste dag på Gotlandsturen. Efter nogle kolde og
delvist regnfulde dage , så det nu ud til at vi i det mindste skulle få en tørvejrsdag, og det 
endte med at blive en rimelig lun og solrig dag. 
Dagens tur gik til Tofta skydefeldt , den eneste dag på vores tur hvor der var åbent for 
offentligheden. Efter lidt roden rundt og lidt offroadkørsel, på grund af min dårlige 
hukommelse, fandt vi stedet, ved et lille fiskerleje, hvor vi kunne komme ned på stranden. 
Vi blev lidt tilfældig delt i to hold, nogle gik til den nordlige klint og nogle til den sydlige, der 
blev gjort fine fund begge steder, mit eget bedste fund var en lille plade (forstenet 
havbund) med syv forskellige arter af brachiopoder. 
De bedste og sjoveste fund ellers, synes jeg var Kirstens Astylospongia som er et 
svampedyr, egentlig fra ordovicim og AnnMaris kiselsvamp, Caryoconus, som kun findes 
præcis på denne strand. Vejret endte med at bliv så godt at vi sad på plænen, ved søen i 
Mulde, og afterstonede.
Tak til alle for en fantastisk tur i selskab med dejlige stenvenner.
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Bangsbo Blomsterfestival, 1.‐2. juni
Festivalen blev afholdt i dansk sommervejr, og blev en succes både på blomsterområdet 
og for stenklubben. Der var mange forbi vores stand, og ingen fik lov til at stå og falde i 
staver. Henrik og Lars var hurtige til at få grebet fat i dem og reklamere for sten og 
stenklub. Og stenslibning var som sædvanligt en god kontakt til børn og forældre. De 
finere forarbejdede sten vakte også interesse. Der er ingen tvivl om, at sten og blomster 
klæder  hinanden godt.

Lidt flere billeder ra Gotland
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Fagligt

Nyt ra Statens Naturhistoriske Museum ‐ Danmark finder fossiler.
Efter en periode med test og rettelser af MitFossil, er siden nu klar til at ”gå live” fra juni 
måned.
Deltagerne i FossilRådet har haft mulighed via et spørgeskema at give de sidste input til
siden.
På MitFossil gives der mange oplysninger, som man kan søge i, og der findes gode
informationer. På nedenstående oversigt finder du en del af mulighederne:

DDaannmmaarrkkss  ffoossssiill  oogg  ggeeoollooggiippeerrlleerr..
TTiippss  oogg  ttrriicckkss
FFoossssiillbbiibblliiootteekkeett
MMuusseeeerr  oogg  oopplleevveellsseesscceennttrree
SStteennkklluubbbbeerr
DDaanneekkrrææ

Det kan varmt anbefales at lægge sine billeder og informationer ind på MitFossil. Du får
mulighed for at holde styr på dine danske fossiler samt lave oversigter via søgninger på
alle de registrerede fossiler. 

Du vil efter lanceringen kunne finde MitFossil på SNM’s hjemmeside, hvor der allerede
ligger nogle registreringer. Der er mange søgekriterier, som kan hjælpe dig med se 
billeder og navne på de fossiler, som du er interesseret i.
Projektleder Thomas Bang Holm vil lave noget undervisningsmateriale til brug i
foreningerne, som vi kan bruge i løbet af sensommer/efteråret. Det er ikke helt afklaret
endnu, hvordan det skal foregå, men måske online en aften i klublokalet og et
undervisningsmateriale, som kan give yderligere viden om brugen af MitFossil. Du får 
videre information via stenklubbens hjemmeside eller via email, når museet sender 
materialer om brugen af MitFossil ud. 
Det skal dog ikke afholde dig fra at oprette din egen profil og starte allerede nu med at 
oprette dine egne fossiler på hjemmesiden.
Umiddelbart kan det for nogle af os virke lidt kompliceret at komme i gang med at bruge
siden, men der er flere muligheder i systemet for at få hjælp, og der er tilknyttet kuratorer, 
som kan hjælpe med identifikation af dit fossil. Det kræver blot et billede og et navn, (men 
selvfølgelig gerne så meget information som muligt), at komme igang.

Hanne Glassau



18

Velkommen til nye medlemmer

Det praktiske

   Klubbens konto i Spar Nord: 9001 1400 050 313

   Klubbens adresse: Mølholmsvej 32, 9000 Aalborg

   Adresseændring, også vedrørende mail, bedes sendt til kassereren.

Husk at betale kontingent inden generalforsamlingen

Frank Røntved Olesen, Over Aggersund 14, 9670

Gitte og NielsJørn Fuglsang, Gadegårdsvej 6, 9400

Emma Marie Madsen, L P Houmøllersvej 92, 9900

Marianne og Preben Thim, Constantiavej 23, 9900

Hermann S Jonsson, Blomsterskrænten 42, 9400

Lene Kristensen, Horsens Kirkevej 19, 9310

Geopark Vestjylland.
Vi er blevet kontaktet af Maria Knadel, der er geolog på Geopark Vestjylland og som er i 
gang med at lave en hovedudstilling i Per Kirkebys ”Hus for Sten og Stjerne”, på Skærum 
Mølle.
Hun vil blandt andet gerne udstille nogle af de ledeblokke, som kan findes i Geoparken. 
Geoparken strækker sig over tre kommuner (Lemvig, Struer og Holstebro), med Bovbjerg 
profilet som internationalt Geosite. 
Henrik Arildskov har sendt hende en liste over de ledeblokke, der er karakteristiske for 
området.
Derudover har vi talt med hende om at komme til en aften i klubben og fortælle om 
projectet, eventuelt kombineret med en tur til området for klubbens medlemmer. 
Bovbjerg er jo en spændende klint med gode fund nedenfor skrænten.

Sten i det danske landskab
Husk den nye udgave af Per Smeds bog. Flot arbejde af Davinde Stenmuseum.



Vendsyssel Stenklubs bestyrelse

   Formand Karel Alders
Petersborgvej 61, 9000 Aalborg
Tlf. 82433755/28148021
Email: KarelA1963@outlook.com

   Kasserer Torben Fristrup
Wilh. Jensensvej 1, 9500 Hobro
Telefon: 50511848
Email: torben.fristrup@mail.dk

   Sekretær Mette Dalgaard Alders
Petersborgvej 61, 9000 Aalborg
Telefon: 21758178
Email: biomette@hotmail.com

   Lokaler Else Marie Almeborg         
H. Stampes Vej 11, 9310 Vodskov
Tlf: 29845011
Email: em@almeborg.dk

   Bestyrelsesmedlem
Lars Danielsen
Fjelstedvej 53, 9870 Sindal
Tlf. 53295999
Email: Larsd57@gmail.com

Hjemmeside: www.vendsysselstenklub.dk

   Kontingent
Enkeltperson 200 kr.
Husstand 300 kr.

Deltagelse i Vendsyssel Stenklubs arrangementer sker på eget ansvar

Stendyngen er medlemsblad for Vendsyssel Stenklub og udkommer to 
gange om året.

Andre stenklubbers blade bedes sendt til formanden.
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Efteråret 2024 i Vendsyssel Stenklub

30. juni Stentur ved Fyret
14. juli Stentur ved Fyret
28. juli Stentur ved Fyret
11. august Stentur ved Fyret
17.18. august Stenhugning
31. august Geocenter Grenå
21. september Fossildag ved Fyret
5. oktober Tur til Fur
4. november Medlemsmøde
2. december Julemøde


